
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

28 октября 2010г. № 31-203 

 
О внесении изменений в приложение к решению Собрания 

представителей муниципального образования Кимовский район 
от 24.07.2008 года № 51-497 «Об утверждении Положения об 

организации предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования по основным общеобразовательным 
программам на территории муниципального образования 

Кимовский район» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Законом РФ «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей 
муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания представителей 
муниципального образования Кимовский район от 24.07.2008г. № 51-497 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования по основным общеобразовательным программам на территории 
муниципального образования Кимовский район»: 

1) пункт 3.4 части 3 изложить в следующей редакции: 
«3.4. Нормативные сроки освоения основных образовательных программ 

определяются Законом Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об 
образовании», другими принимаемыми в соответствии с ним федеральными 
законами и Типовым положением об образовательном учреждении.»; 

2) в пункте 4.1. части 4 слова «центр образования» исключить; 
3) пункт 6.1 части 6 изложить в следующей редакции: 
«6.1. Правила приема граждан в общеобразовательные учреждения 

муниципального образования Кимовский район на ступени начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования определяются 
учредителем образовательного учреждения в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и закрепляются в уставе образовательного учреждения. 

4) в пункте 10.1 части 10: 
а) подпункт 2 признать утратившим силу; 
б) подпункт 3 дополнить словами «, за исключением полномочий по 

финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к 
полномочиям органов государственной власти Тульской области.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Районные будни». 

 

Глава 
муниципального образования 
Кимовский район 

А.Н. Прощалыкин 

 


